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. . . . . . . .  Kl. 15:38 
Formanden: 
Ministeren. 홢 

. ; Kl. 15:38 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
I regeringen foretager vi en helt ekstraordinær 
ny og stor investering i vores sygehuse. Det gør 
vi, netop for at der skal være tilstrækkelig kapa- 
citet, og det gør vi, for at der ikke er nogen,, der 
skal mødes på gangene, medmindre de da lige 
mødes der tilfældigt, men der skal i hvert fald 
ikke ligge patienter på gangene. Jeg har fuld til- 
lid til, at ekspertpanelets meget, meget grundige 
beregninger også har taget højde for, at det pro- 
jekt, der skal foregå i Odense, hvor man altså får 
et helt nyt supersygehus -  et enestående projekt, 
som vi ikke har set magen til i Danmark i de sid- 
ste 30 år -  er et projekt, som er rigtigt dimensio- 
neret, og som vil blive rigtig godt for fynboerne. 

. . .  Kl. 15:38 
Formanden: 
Hr. Niels Christian Nielsen. 

. ; . .  Kl. 15:38 
Niels Christian Nielsen (S): 
Nu ved jeg jo godt, hvad ekspertudvalget har 
indstillet. Men det, jeg spurgte ind til i mit 
spørgsmål, vedrørte, at sygehusledelsen på 
OUH er bekymret. 

Netop her på falderebet -  det er jo min sidste 
chance -  handler mit spørgsmål om et regne- 
stykke. Der er 1,2 millioner borgere i den syd- 
danske region. Der er 700.000 borgere vest for 
Lillebælt, og de får tre akutberedskaber. Der er 
cirka 500.000 borgere øst for Lillebælt, og de får 
ét akutberedskab. Så er det, at jeg her til sidst vil 
spørge,' om ministeren kan give en forklaring på, 
hvordan det regnestykke kan gå op. 

Kl. 15:39 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:39 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Man skal selvfølgelig altid lytte til fagfolk, og 
det gør vi sådan set også, men når vi har truffet 
beslutningen, har vi lænet os op ad ekspertpane- 
let, fordi vi mener, at ekspertpanelet har arbejdet 
utrolig grundigt og seriøst. 

Med hensyn til det sidste spørgsmål, som 
blev stillet, kan jeg sige, at man ikke skal sondre 
mellem Fyn og den sydlige del af Jylland. Man 
skal se det hele som én region og ikke se på, 
hvad der sker på Jyllandssiden, og hvad der 

sker på Fynssiden. Det er et samlet geografisk 
område, og man har altså placeret tre sygehuse i 
området: et i Kolding, Aabenraa er der også ble- 
vet peget på og så et på Fyn. 

홢 홢 Kl. 15:40 
Formanden: 
Tak til hr. Niels Christian Nielsen. Hermed slut- 
tede spørgsmål 3. 

Næste spørgsmål er spørgsmål 4, som også er 
til ministeren for sundhed og forebyggelse. Det 
er stillet af hr. Flemming Møller Mortensen. 

. . .  : Kl. 15:40 
Spm. nr. S 1354 

4) Til ministeren for sundhed og forebyggelse af: 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vil ministeren redegøre for sin holdning til det 
af Sundhedsstyrelsen udarbejdede forslag, hvor 
det defineres, at sygeplejersker og andet sund- 
hedspersonale skal indhente tilladelse fra læge 
forud for eksempelvis temperaturmåling, prik- 
test eller anlæggelse af kateter, jf. Dagens Medi- 
cin fredag den 13. februar 2009? 

Formanden: 
Det er ministeren, der også her lægger ud. 

. Kl. 15:40 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Spørgsmålet om lægers og andre sundhedsper-, 
soners anvendelse af medhjælp er, et grundlæg., 
gende sundhedsfagligt spørgsmål. Det er derfor, 
det ifølge loven er Sundhedsstyrelsen og ikke 
ministeren, der er bemyndiget til at fastsætte 
reglerne herom. Det er faktisk første gang, der 
fastsættes udtrykkelige regler for anvendelse af 
medhjælp i sundhedsvæsenet. 

Sundhedsstyrelsen sendte før jul et udkast til 
bekendtgørelse og vejledningen i høring. Jeg fin- 
der det meget konstruktivt, at så mange parter 
har givet deres mening til kende. Det er jo det, 
der er sigtet med en høring. Men Sundhedssty- 
relsen har allerede nu kunnet konstatere, at flere 
udtalelser bygger på misforståelser. 

Når der i udkastet til vejledningen tales om 
indførelse af apparatur i naturlige legemsåbnin- 
ger, menes der ifølge Sundhedsstyrelsen kik- 
kertundersøgelser af lunger eller tarmsystem og 
ikke temperaturmåling. Det vil Sundhedsstyrel- 
sen præcisere i den endelige vejledning. Og or- 
dination åf priktest og anlæggelse af urinkateter 
har ifølge Sundhedsstyrelsen altid været forbe- 
holdt læger. Men det betyder ikke, at andre ikke 


